tatem imitaretur. Revera maximo non solum

Galliae,sed totius Europaebonoregnaturum spes

est adolescentem, quem tam anxia Catholicas

religionis amplificandse cura sollicitat. Nos qui-

dem qui tantse virtuti divinitus abj ungi felicitatem

exoptamus, ejus quoque voluntati semper gra-

titicaturi libentissime sumus ; tum ipsa Societas

Jesu, quae Christiana; reipublicae flnes in novos

usque orbes propagavit, digna est, uttanti regis

suffragatio et potens et gratiosa apud Nos ea in

causa habeatur.

1048 Sed enimvero non ignorat nobilitas tua,

homines sanctitate pra;cipuos, quos virtus ccelo

intulisse creditur, aris templisque non prius co-

lendos esse, quara re diutius pensitata, et Spiritu

sancto dictante ad id decernendum Pontifices

maximi impellamur: tanta enim in re divino

imperio, non humanae auctoritati obsequi debe-

.1. p.

K

mus, qui vicariam Deo operam in Apostolica
dignitatis fastigio praestamus. Quod igitur

in
nobis est, suppliciter demisseque ipsum orabimus
ut suam nobis sententiam patefaciat, atqUe i<j

nos decernere suadeat, quod sitet Catholicaj re-
ligioni salutare, et Christianissimre etiam maje-
stati gratissimum. Nobilitatem vero tuam, n Uffi
tanto studio Sanctorum virorum glorise siiffra
gatur, suis quoque laudibus prosequimur, spe-
rantes, auctoritatem, qua apud tantum regem
flores, virtutibus tutissimum perfugium, et cer-
tissimum verae pietatis praesidium in Galha fore
Datum Romae apud S. Mariam Majorem etc. die
25 Septemb. 1621, pontiflcatus nostri anno 1 etc

§ GI. Relatio facta Gregorio PP.

XV super vita, sanctitate,

actis canonizationis, ac mi-

raculis S. Ignatii.

Pars prima, quae estde virtutibus

Adhuc hcec ita erant; cum tandem eo devenit

B. Ignatii, solemnibus Sanctorum fastis per

Sedis Apostolicce oraculum annumerandi, nego-

tium, ut nunc dicendum supersil de Relatione

istius causce ; quce typis edita, hoc titulopmnota-

tur: Relatio facta in consistorio secreto coram

S. D. N. Gregorio Papa XV, a Francisco Maria

episcopo Portuensi S. R. E. Card. a Monte, die

19Januarii 1622, supervita, sanctitate.actiscaao-

nizationis, et miraculis beati Ignatii, Fundatoris

Societatis Jesu. Textus autem diclce Relationis

his verbis exprimilitr

:

1050 Beatissime Pater. Cum inimicus homo ftwifeo p>»

superiori saeculo in agro Ecclesiae bene siibacto,
,09°

et praeparato superseminasset zizania, et in Ger-

mania blasphema Lutheri lingua, et in Anglia

inaudita Henrici saevitia omnem religionis, et

perfectionis vitae possessionem, omnemque ob-